
О сведениях по добыче и производству золота

Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 8 декабря 1992 года N 
1033
      В связи с вступлением Республики Казахстан в Международный валютный фонд и 
необходимостью представления ему сведений о добыче и производстве золота Кабинет
Министров Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Снять гриф секретности со сведений по добыче и производству золота на 
предприятиях и организациях Республики Казахстан, независимо от их форм 
собственности и ведомственной принадлежности. 
      2. Государственному комитету Республики Казахстан по статистике и анализу 
обеспечить разработку и сбор государственной статистической отчетности по добыче и
производству золота в Республике Казахстан, распространив ее на все предприятия и 
организации, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности. 
      3. Министерству финансов совместно с Госэкономкомитетом, Министерством 
промышленности, Государственным комитетом по статистике и анализу представлять в
Кабинет Министров Республики Казахстан и Международный валютный фонд 
отчетные данные об ежегодном производстве золота в Казахстане. <*> 
     Сноска. Пункт 3 изменен постановлением от 17 августа 1993 г. N 708. 
      4. Госэкономкомитету, Министерству промышленности, Министерству геологии и 
охраны недр с участием Государственного комитета Республики Казахстан по 
статистике и анализу ежегодно представлять в Кабинет Министров Республики 
Казахстан аналитический обзор о состоянии и прогнозах по добыче и производству 
золота в Казахстане. 
      Степень секретности этих обзоров определяется в установленном порядке. 

            Премьер-министр 
           Республики Казахстан 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


